
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : FE57AF9D

CUT: 228496-2023

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0001-2024-ANA-AAA.UV-ALA.CZ

Wanchaq, 19 de enero de 2024

VISTO:

El Informe Técnico N° 004-2024-ANA-AAA.UV-ALA.CZ, sobre rectificación de error material 
contenido en la Resolución Administrativa N° 068-2023-ANA-AAA.UV-ALA.CZ; y,

CONSIDERANDO:

Que, conforme al numeral 210.1 del artículo 210° del Texto Único Ordenado de la Ley N° 
27444 Ley del Procedimiento Administrativo General aprobado por Decreto Supremo N° 006-
2017-JUS, los errores material o aritmético en los actos administrativos pueden ser 
rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los 
administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la 
decisión;

Que, mediante Resolución Administrativa N° 068-2023-ANA-AAA.UV-ALA.CZ, de fecha 
25.08.2023, se reconoce al consejo directivo del Comité de usuarios de agua de la Laguna 
Huaypo Pancarhuaylla Huerta Mososcllacta Marjku, se encuentra en el Sector Hidráulico 
Menor Medio Vilcanota Mapacho, aprobados por resolución Directoral N° 062-2016-ANA/AAA 
XII.UV, ubicado en el distrito de Huarocondo, provincia de Anta departamento de Cusco;

Que, de acuerdo a lo señalado en el informe del visto, la precitada resolución adolece de 
error material;

DICE:

Artículo 1° Reconoce, al consejo directivo del Comité de usuarios de agua de la Laguna 
Huaypo Pancarhuaylla Huerta Mososcllacta Marjku del distrito, provincia de Anta, 
departamento y Región Cusco, integrante del Sector Hidráulico Menor Medio Vilcanota 
Mapacho, integrado por los siguientes usuarios…

DEBE DECIR: 
Reconocer, al consejo directivo del Comité de usuarios de agua de la Laguna Huaypo 
Piñancay Kehuar Chacacurqui Markju del distrito, provincia de Anta, departamento y Región 
Cusco, integrante del Sector Hidráulico Menor Medio Vilcanota Mapacho, integrado por los 
siguientes usuarios:

Presidente Juana Huayparimachi Quispe Vda. De Quispe DNI 24365916

Vicepresidente Fortunato Quispe Mescco DNI 23996276

Vocal Edison Urbina Bustos DNI 46472209



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : FE57AF9D

Vocal Martha Violeta Ttito Huanaco DNI 24391612

Vocal María Mamani Cruz DNI 24300720

Que, en tal sentido, se procede a rectificar el error material contenido en la precitada 
Resolución Administrativa;

En aplicación del artículo 210° del Decreto Supremo N° 006-2017-JUS, que aprueba el Texto 
Único Ordenado de la Ley del Procedimiento Administrativo General.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1o.- Rectificar el error material contenido en el Artículo 1° de la Resolución 
Administrativa N°068-2023-ANA-AAA.UV-ALA.CZ, debiéndose entender como: Comité 
de usuarios de agua de la Laguna Huaypo Piñancay Kehuar Chacacurqui Markju, 
del distrito, provincia de Anta, departamento y Región Cusco, integrante del Sector 
Hidráulico Menor Medio Vilcanota Mapacho, integrado por los siguientes usuarios. 

Presidente Juana Huayparimachi Quispe Vda. De Quispe DNI 24365916

Vicepresidente Fortunato Quispe Mescco DNI 23996276

Vocal Edison Urbina Bustos DNI 46472209

Vocal Martha Violeta Ttito Huanaco DNI 24391612

Vocal María Mamani Cruz DNI 24300720

ARTÍCULO 2°.- Mantener vigente la Resolución Administrativa N°068-2023-ANA-AAA.UV-
ALA.CZ, en todo lo que no se oponga a lo dispuesto en el artículo precedente.

ARTÍCULO 3°.- Notificar la presente resolución al Comité de usuarios de agua de la Laguna 
Huaypo Piñancay Kehuar Chacacurqui Markju y remitir copia certificada a la Autoridad 
Administrativa del Agua Urubamba-Vilcanota y a la Administración Local de Agua Cusco; 
disponiendo su publicación en el portal Institucional de la Autoridad Nacional del Agua:   
www.ana.gob.pe.

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

JUAN EDUARDO MUÑOZ ALVA
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA CUSCO


		2024-01-19T16:22:44+0000
	MUÑOZ ALVA Juan Eduardo FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




